ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 	 15 января 2026 года

Тверской районный суд адрес в составе председательствующего судьи Криворучко А.В., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи фио, с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника Тверского межрайонного прокурора адрес фио,

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Умаева А.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, холостого, имеющего на иждивении сына паспортные данные – студента ВУЗа и сына паспортные данные, работающего менеджером адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, ранее не судимого,

- обвиняемого в совершении 3-х преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), а именно:

Так, он (фио), имея умысел на тайное хищение чужого имущества, выбрав в качестве предмета своего преступного посягательства денежные средства, находившиеся на банковском счете ФИО2, с этой целью 23 мая 2025 года не позднее 17 часов 28 минут, находясь по адресу: адрес, приискал оставленную без присмотра, не представляющую материальной ценности банковскую карту ПАО Банк «ВТБ» № 2200 2480 2773 4853, счет которой № 40820810890009107300 открыт и обслуживается на имя ФИО2 в ДО «Центральный» ПАО Банк «ВТБ» по адресу: адрес, получив возможность распоряжаться находившимися на вышеуказанном банковском счете денежными средствами ФИО2, создав тем самым благоприятную обстановку для совершения преступления.

Реализуя задуманное, действуя из корыстных побуждений, используя вышеуказанную банковскую карту ПАО Банк «ВТБ», оснащенную технологией бесконтактных платежей «PayPass», позволяющей производить оплату без подтверждения принадлежности карты путем ввода пин-кода, фио совершил умышленные действия, направленные на тайное хищение денежных средств с банковского счета ФИО2 при следующих обстоятельствах:

- 23 мая 2025 года в 17 часов 28 минут, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 30 минут, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 31 минуту, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 32 минуты, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 32 минуты, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 33 минуты, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 34 минуты, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, пополнил транспортную карту «Тройка» на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 17 часов 39 минут, находясь на станции метро «Белорусская» по адресу: адрес, осуществил оплату проезда на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 18 минут, находясь в магазине косметики и парфюмерии, расположенном в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 19 минут, находясь в магазине трав «Русские корни», расположенном в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 22 минуты, находясь в магазине трав «Русские корни», расположенном в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 27 минут, находясь в ремонтной мастерской «Rem zone», расположенной в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 33 минуты, находясь в ремонтной мастерской «Rem zone», расположенной в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 46 минут, находясь в сервисном центре, расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 53 минуты, находясь в сервисном центре, расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес,

д. 5а, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 56 минут, находясь в сервисном центре, расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 18 часов 57 минут, находясь в сервисном центре, расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 08 минут, находясь в секонд-хенде «Столичный гардероб», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 10 минут, находясь в секонд-хенде «Столичный гардероб», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 15 минут, находясь в секонд-хенде «Столичный гардероб», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 16 минут, находясь в секонд-хенде «Столичный гардероб», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 20 минут, находясь в магазине кожгалантереи «Redmond», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 23 минуты, находясь в магазине кожгалантереи «Redmond», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 27 минут, находясь в магазине кожгалантереи «Redmond», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма;

- 23 мая 2025 года в 19 часов 33 минуты, находясь в магазине кожгалантереи «Redmond», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, оплатил покупки на сумму сумма.

Таким образом, фио тайно похитил с банковского счета принадлежащие ФИО2 денежные средства на общую сумму сумма, причинив ФИО2 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый фио вину в совершении указанного преступления полностью признал, показав, что 23 мая 2025 года, в в период времени с 14:30 до 15:00 часов, находясь в адрес, нашел банковскую карту «ВТБ», которую положил себе в карман. В этот же день, возвращаясь с работы, в вечернее время, находясь в метро несколькими операциями, с использованием данной банковской карты пополнил счет своей проездной карты «Тройка», после чего посетил несколько магазинов, в которых оплачивал покупки, также с использованием найденной ранее банковской карты. фио согласен с суммами оплаты покупок, временем и местом их совершения, которые установлены органом предварительного следствия и указаны в предъявленном ему обвинении. В содеянном искренне раскаивается, материальный ущерб потерпевшему возместил в полном объеме, но не согласен, что его действия были квалифицированы по трем самостоятельным преступлениям.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении данного преступления, помимо полного признания, подтверждается также следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшего ФИО2, оглашенными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что 23.05.2025 года, примерно в 15 часов 10 минут он прибыл в магазин «Магнолия», расположенный по адресу: адрес, с целью осуществить покупку безалкогольного напитка, оплату которого в сумме сумма произвел банковской картой ПАО Банк «ВТБ» № 2200248027734853, открытой на его имя 25.09.2024 года в ДО «Центральный» в адрес по адресу: адрес, к которой привязан банковский счет № 40820810890009107300. Банковская карта материальной ценности для него не представляет. Затем он убрал вышеуказанную банковскую карту в карман надетой на нем куртки, карман куртки не оборудован замком, молнией или пуговицей, покинул территорию магазина и направился на выполнение заявки к дому, расположенному по адресу: адрес, 1-я Тверская-Ямская, д. 13, мимо дома № 11, расположенного по той же улице, он не исключает того, что по пути следования вышеуказанная банковская карта могла выпасть из кармана надетой на нем куртки. 23.05.2025 года, примерно 19 часов 30 минут, после работы он зашел в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: адрес, с целью покупки продуктов, где при совершении оплаты покупок, он обнаружил отсутствие принадлежащей ему вышеуказанной банковской карты. Покинув магазин, он посмотрел сведения о транзакциях, совершенных по его вышеуказанной банковской карте, через мобильное приложение банка ПАО «ВТБ» и обнаружил следующие несанкционированные списания с банковского счета № 40820810890009107300:

- 23.05.2025 в 17 часов 28 минут «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 30 минут «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 31 минуту «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 32 минуты «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 32 минуты «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 33 минуты «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 34 минуты «Московское метро» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «BELORUSSKAYA»;

- 23.05.2025 в 17 часов 39 минуты «Московский транспорт» (Транспорт) на сумму сумма, наименование ТСП «MOS. Transport»;

- 23.05.2025 в 18 часов 18 минут «SP_Galantereya» (Красота) на сумму сумма, наименование ТСП «SP_ Galantereya»;

- 23.05.2025 в 18 часов 19 минут «Русские корни» (Аптеки) на сумму сумма, наименование ТСП «RUSSKIE KORNI»;

- 23.05.2025 в 18 часов 22 минуты «Русские корни» (Аптеки) на сумму сумма, наименование ТСП «RUSSKIE KORNI»;

- 23.05.2025 в 18 часов 27 минут «SP_Remont Telefonov» (Супермаркеты) на сумму сумма, наименование ТСП «SP_Remont Telefonov»;

- 23.05.2025 в 18 часов 33 минуты «SP_Remont Telefonov» (Супермаркеты) на сумму сумма, наименование ТСП «SP_Remont Telefonov»;

- 23.05.2025 в 18 часов 46 минут «IP Savadov» (Электроника) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Savadov»;

- 23.05.2025 в 18 часов 53 минуты «IP Savadov» (Электроника) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Savadov»;

- 23.05.2025 в 18 часов 56 минут «IP Savadov» (Электроника) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Savadov»;

- 23.05.2025 в 18 часов 57 минут «IP Savadov» (Электроника) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Savadov»;

- 23.05.2025 в 19 часов 08 минут «Stolichnyy garderob» (Дом и ремонт) на сумму сумма, наименование ТСП «Stolichnyy garderob»;

- 23.05.2025 в 19 часов 10 минут «Stolichnyy garderob» (Дом и ремонт) на сумму сумма, наименование ТСП «Stolichnyy garderob»;

- 23.05.2025 в 19 часов 15 минут «Stolichnyy garderob» (Дом и ремонт) на сумму сумма, наименование ТСП «Stolichnyy garderob»;

- 23.05.2025 в 19 часов 16 минут «Stolichnyy garderob» (Дом и ремонт) на сумму сумма, наименование ТСП «Stolichnyy garderob»;

- 23.05.2025 в 19 часов 20 минут «IP Grigorev S Ya» (Одежда и обувь) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Grigorev S Ya»;

- 23.05.2025 в 19 часов 23 минуты «IP Grigorev S Ya» (Одежда и обувь) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Grigorev S Ya»;

- 23.05.2025 в 19 часов 27 минут «IP Grigorev S Ya» (Одежда и обувь) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Grigorev S Ya»;

- 23.05.2025 в 19 часов 33 минуты «IP Grigorev S Ya» (Одежда и обувь) на сумму сумма, наименование ТСП «IP Grigorev S Ya».

В последующем, он принял решение осуществить перевод остатка денежных средств своему другу с целью их сохранности, а также совершил телефонный звонок в службу безопасности банка ПАО «ВТБ» с целью блокировки карты. Других несанкционированных списаний и попыток списания со счета № 40820810890009107300, привязанного к вышеуказанной банковской карте не производилось. В результате хищения с его вышеуказанного банковского счета денежных средств, ему причинен материальный ущерб на общую сумму сумма, который является для него значительным. Значительной для него является сумма свыше сумма, поскольку заработная плата составляет сумма в месяц. От сотрудников полиции ему стали известны данные лица, который похитил денежные средства с его банковского счета - ФИО1. фио в полном объеме возместил ему материальный ущерб, принес свои извинения, претензий к нему не имеет (л.д. 64-67);

- показаниями свидетеля адресН., оперуполномоченного ОУР ОМВД России по адрес, оглашенными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него на исполнении находился материал проверки, по заявлению ФИО2, по факту хищения денежных средств с банковского счета последнего 23 мая 2025 года, зарегистрированный в КУСП ОМВД России по адрес за № 22904 от 24.05.2025 года. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, установлена причастность к совершению указанного преступления ФИО1, ...паспортные данные. 27 мая 2025 года, примерно в 09 часов 30 минут, по адресу: адрес, им совместно с оперуполномоченным фио, при содействии сотрудников УВД по адрес ГУ МВД России по адрес, по подозрению в совершении вышеуказанного преступления задержан фио и доставлен в ОМВД России по адрес для дальнейшего разбирательства. Кроме того, им были проведены оперативно-розыскные мероприятия и установлены адреса торговых точек, где задержанный фио 23 мая 2025 года производил оплату покупок банковской картой ПАО Банк «ВТБ», принадлежащей ФИО2, а именно: на станции метро «Белорусская» несколько оплат по пополнению транспортной карты «Тройка»; оплата товаров в магазине косметики и парфюмерии, расположенном в ТЦ «Свод» по адресу: адрес; оплата товаров в магазине трав «Русские корни», расположенном в ТЦ «Свод» по адресу: адрес; оплата покупок в ремонтной мастерской «Rem zone», расположенной в ТЦ «Свод» по адресу: адрес; оплата покупок в сервисном центре, расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес; оплата покупок в секонд-хенде «Столичный гардероб», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес; оплата покупок в магазине кожгалантереи «Redmond», расположенном в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, всего на общую сумму сумма. По устному запросу, им были получены: видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении магазина трав «Русские корни», а также видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении секонд-хенда «Столичный гардероб», перекопированные на СD-R диск (л.д. 100-103).

Виновность ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждается также материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании:

- заявлением ФИО2, зарегистрированным в КУСП ОМВД России по адрес за № 22904 от 24.05.2025 года, в котором сообщает о хищении неустановленным лицом денежных средств с его утерянной банковской карты (л.д. 4);

- протоколом выемки от 17.06.2025 года, согласно которому у потерпевшего ФИО2 изъяты выписка по банковскому счету № 40820810890009107300 за период с 23.05.2025 года по 26.05.2025 года, выписка по банковской карте № 2200248027734853 за период с 17.05.2025 года по 17.06.2025 года (л.д. 79-82);

- протоколом осмотра предметов от 17.06.2025 года, согласно которому осмотрены выписка по банковскому счету № 40820810890009107300 за период с 23.05.2025 года по 26.05.2025 года, выписка по банковской карте № 2200248027734853 за период с 17.05.2025 года по 17.06.2025 года (л.д. 90-98);

- вещественными доказательствами, в качестве которых признаны: выписка по банковскому счету № 40820810890009107300 за период с 23.05.2025 года по 26.05.2025 года, выписка по банковской карте № 2200248027734853 за период с 17.05.2025 года по 17.06.2025 года (л.д. 99);

- протоколом выемки от 18.06.2025 года, согласно которому у свидетеля адресН. изъяты: видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении магазина трав «Русские корни», расположенного в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, а также видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении секонд-хенда «Столичный гардероб», расположенного в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, перекопированные на СD-R диск № H190521 (л.д. 105-108);

- протоколом осмотра предметов от 18.06.2025 года, согласно которому осмотрены: видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении магазина трав «Русские корни», расположенного в ТЦ «Свод» по адресу: адрес, а также видеозапись событий, произошедших 23 мая 2025 года в помещении секонд-хенда «Столичный гардероб», расположенного в ТЦ «Штаер-Чертаново» по адресу: адрес, перекопированные на СD-R диск, признанный вещественным доказательством по делу (л.д. 109-114).

Перечисленные доказательства являются допустимыми, поскольку получены с соблюдением требований норм уголовно-процессуального закона, при этом вышеприведенные показания потерпевшего и свидетеля суд признает достоверными, поскольку они логичны и последовательны, объективно подтверждаются исследованными судом письменными материалами дела, кроме того, оснований для оговора потерпевшим и свидетелем подсудимого не установлено.

На стадии предварительного следствия действия ФИО1 были квалифицированы по п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение ФИО1 кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), - всего сумма прописью преступлений.

В судебном заседании государственный обвинитель полагала необходимым квалифицировать действия ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как совершение им одного продолжаемого преступления, а именно кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Соглашаясь с обоснованной позицией государственного обвинителя, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 и о необходимости квалифицировать его действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как подсудимый фио виновен в совершении кражи, то есть тайном хищении чужого имущества, совершенной с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ), так как подсудимый фио действовал едиными умыслом и целью, хищение осуществлялось из одного и того же источника, его действия составляют в своей совокупности единое преступление.

Наличие в действиях подсудимого ФИО1 квалифицирующего признака кражи - «с банковского счета» подтверждается тем обстоятельством, что денежные средства, принадлежащие потерпевшему ФИО2, были похищены ФИО1 с банковского счета потерпевшего, открытого в ПАО Банк «ВТБ», используя банковскую карту потерпевшего, оснащенную технологией бесконтактных платежей «PayPass», без его согласия.

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления. Одновременно, суд учитывает данные о личности ФИО1, который впервые привлекается к уголовной ответственности, положительно характеризуется по месту работы, полностью признал вину в совершенном преступлении, в содеянном чистосердечно раскаялся, принес свои извинения потерпевшему, учитывает наличие у ФИО1 иждивенцев из числа членов семьи, в том числе матери – инвалида 2 группы, беременной гражданской жены, что в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельством смягчающим наказание в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает добровольное возмещение ФИО1 имущественного ущерба потерпевшей.

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством смягчающим наказание суд также признает наличие у ФИО1 малолетнего ребенка.

Обстоятельств отягчающих наказание, судом при рассмотрении настоящего уголовного дела не установлено.

При изложенных в совокупности обстоятельствах, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, финансовое положение подсудимого, суд считает целесообразным назначить ФИО1 наказание виде лишения свободы, при этом, с учетом данных о личности подсудимого, наличия совокупности смягчающих наказание обстоятельств, приходит к выводу, что достижение целей назначаемого подсудимому наказания возможно без изоляции его от общества, в связи с чем, применяет нормы условного осуждения, предусмотренные ст. 73 УК РФ.

С учетом установленных по делу обстоятельств, данных о личности ФИО1, суд не находит достаточных оснований для назначения ему альтернативного наказания в виде штрафа либо в виде принудительных работ, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, в порядке ст. 53.1 УК РФ.

Принимая во внимание нецелесообразность применения наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает возможным не применять к подсудимому данные меры дополнительного наказания.

С учетом обстоятельств совершения преступления, суд не усматривает оснований для снижения категории преступления, в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности в соответствии со ст. 76.2 УК РФ.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 и 310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год.

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 1 года.

Возложить на ФИО1 обязанность в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения избранную ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить.

Вещественные доказательства: выписки по банковскому счету и банковской карте; видеозаписи, содержащиеся на CD-R диске, хранящиеся при уголовном деле (л.д. 99, 117) – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным – в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный, в течение 15 суток со дня провозглашения приговора вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий